
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFI,ITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

Avenida Central, 89, Centro - Dom Pedro de Alcântara,/RS
Fone: (5 I ) 664 001 I - CEP: 95568-000

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO
DE ALCÂNTARA.

ALEXANDRE MODEL EVALDT, Prefeito Municipal de Dom
Pedro de Alcântara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuiçôes legais,
resolve:

NOMEAR

Art. 10 - Os membros abaixo relacionados para fazerem parte
integrante do Conselho Municipal de Educação, conforme Lei Municipal n" 1.81712017

Presidente: Patrícia Machado Hertzog

Vice-Presidente: Edna Leffa da Luz

Primeira Secretária: Cheila Aguiar Magnus

Segunda Secretária: Bruna Chites Lumertz

Titular: Lucéli Lumêrtz Lentz Trajano
Suplente: Jaime Mattos Bernsts

Representante do Maoistério Público:

Titular: Patrícia Machado Hertzog
Suplente: Josiane Valim Barcelos

Titular: Cheila Aguiar Magnus
Suplente: Jane Magnus Borges

Representantes do Círculo de Pais e Mestres:

Titular: Edna Leffa da Luz
Suplente: Fernanda Evaldt Behenck Lumertz

Titular: Bruna Chites Lumertz
Suplente: Dieici Behenck dos Reis

b

PORTARIA N" 2512022

Representa ntes do Poder Executivo:



Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e façam-se as devidas comunicaçôes.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE
ALCÂNTARA, de 12 de maio de 2022.

Md#K,*
Prefeito Municipal

L
RAQUEL ODEL EVALDT

Secretária Municipal da Adm. e Fazenda


